








































































































































RUA JOAQUIM SGROTT
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ESPAÇO BRINQUEDOS INFANTIS

ESPAÇO ACADEMIA AO AR LIVRE

QUADRA DE AREIA

TOTEM DE INFORMAÇÃO

PLANTA BAIXA HUMANIZADA

ESCALA: 1/125

CERCA DE PROTEÇÃO PARQUE - DET.08

LEGENDA

CANTEIRO GRAMADO

PAVIMENTAÇÃO EM PAVER

PONTOS DE ILUMINAÇÃO DUPLA - VER DET.01

PONTOS DE LIXEIRA - VER DET.02

ESPAÇO COM AREIA FINA PARA PARQUE DAS CRIANÇAS E QUADRA DE ESPORTE

PAVIMENTAÇÃO EM CIMENTO PARA ACADEMIA AO AR LIVRE

30 METROS DE VEGETAÇÃO TIPO CERCA VIVA

BANCOS EM MADEIRA PLÁSTICA - VER DET.03

ÁRVORE DE MÉDIO PORTE PARA O CANTEIRO

PÉRGOLA EM MADEIRA - VER DET. 04

PONTOS DE ILUMINAÇÃO ÚNICA - VER DET.01

TOTEM DE INFORMAÇÕES - VER DET. 05

LAJOTA DE CONCRETO VIBRADO PODOTÁTIL - VER DET. 06

BLOCO INTERTRAVADO PODOTÁTIL - VER DET. 07

HOLOFOTES PARA CAMPO
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Áreas Totais e Quantidades:

Total de Paver:                                        375,00m²

Lajota de Concreto vibrado podotátil                                     92,00m

Bloco intertravado podotátil                                                  85,00m

Meio Fio de concreto para a extremidade da praça                  124,90m

Meio Fio de concreto para os canteiros internos                      170,00m

Viga de concreto em volta do campo        94,00m

Canteiros Gramados:                     535,00m²

Areia fina para parque e campo:        627,00m²

Pavimentação em Cimento para academia:              50,26m²

Mudas para cerca viva 30 metros:                                  120 unid.

Árvore de médio porte: 01 unid.

Bancos em madeira plástica: 05 unid.

Lixeira em madeira plástica: 05 unid.

Postes de iluminação com 1 luminária:               07 unid.

Postes de iluminação com 2 luminária:               09 unid.

Postes para campo: 18 unid.

Tela para proteção do campo: 94,00m

Holofotes para campo: 6 unid.

Pérgola em madeira:                                       01 unid.

Toten de Informação:                                    01 unid.

Cerca de madeira parque crianças (Det.08):                            46,00m²

Quantitativo Academia ao ar livre:

1 - Simulador de Caminhadas Duplo

1 - Simulador de Remo

1 - Simulador de Cavalgada Duplo

1 - Multi Exercitador

1 - Surf Duplo

1 - Pressão de Pernas Duplo

1 - Alongador com 3 alturas

1 - Placa Orientativa

Quantitativo Parque Infantil:

1 - Trepa-Trepa

2 - Escorregador Eucalípto

1 - Balanço dois lugares para Bebês

1 - Balanço dois lugares

1 - Carrossel

2 - Gangorra
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ÁREA: 146,25m²

ÁREA: 50,26m²

ÁREA: 480,00m²

DESCE RAMPA

i=8%

CANTEIRO GRAMADO

ÁREA: 113,09m²

TALUDE GRAMADO

ÁREA: 90,00m²

TALUDE GRAMADO

ÁREA: 252,46m²

CANTEIRO GRAMADO
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CAMINHOS DE PAVER

ÁREA: 255,00m²

RAMPA COM PAVER

ÁREA: 15,00m²

PASSEIO COM PAVER

ÁREA: 120,00m²

5 5 5 5 5 5

30

5
,
3
3

5
,
3
3

5
,
3
3

1
6

0,150,15

0,15 0,15

30,3

1,7 1,5

7,96

7,960,1

38,36

0
,
1
5

0
,
1
5

0
,
1
5

0
,
1
5

1
6
,
3

3
,
3
3

2
3

5
,
2
8

4
3

1
7
,
6

3

2
2
,
1

1
,
5

1
,
5

3
9
,
9

1
,
5

1
,
5

1
,
5

1,5

5

14,5 11,1 8,79

1,5 30,6 8,79

1

,
5

0

40,89

1

,
5

0

42,82

1
7
,
6

3

1
,
5

1
,
5

1
,
5

3
6
,
9

3
9
,
9

2 3

0,15 11,7 0,15 2,5 11,1 6,54 1,50

3

0
,
1
5

1
2
,
5

0
,
1
5

1
,
8

3

1
2
,
8

12

R

4

2
,
7

8

3
,
9

3,67,50,5

2

CERCA DE PROTEÇÃO PARQUE
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OBS: CONFERIR MEDIDAS IN LOCO, PRINCIPALMENTE DESNÍVEIS.
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O PROJETO NÃO FOI FEITO COM BASE EM UM
LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO. PODE HAVER
DIVERGENCIAS DE MEDIDAS DE PROJETO COM A
REALIDADE.
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ÁREA DA PRAÇA

1.600,00m²

ÁREA REMANESCENTE

JOÃO JOAQUIM SPERANZINI

GUIDO LUIZ SPERANZINI

MARIA DAS NEVES FACCHINI

ERNANI INÁCIO FACCHINI

ATUAL

JOÃO BATISTA FACCHINI
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PLANTA SITUAÇÃO

ESC: 1/500

DET. 01 POSTES DE ILUMINAÇÃO

POSTE COM DUAS LUMINÁRIA

TIPO GLOBO.

POSTE COM UMA LUMINÁRIA

TIPO GLOBO.

DET. 02 LIXEIRAS

LIXEIRAS EM MADEIRA PLÁSTICA

DET. 03 BANCOS EM MADEIRA PLÁSTICA

BANCO EM MADEIRA PLÁSTICA COM PÉS INJETADOS EM

POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 1490X380X730mm

DETALHES:
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PLANTA BAIXA

ESC: 1/30

VISTA FRONTAL

ESC: 1/30
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DET. 04 PÉRGOLA EM MADEIRA

Planta Baixa

Escala: 1/30

Vista Frontal

Escala: 1/30

Estrutura do Totem em Placa Concreto

Placa de Concreto revestida

de réguas de madeira

Totem revestido de réguas

de madeira

Espaço sem aplicação de

madeira. Pintar a

superfície de branco para

receber o vidro com a

história da praça.

DET. 05 TOTEM DE INFORMAÇÕES

DETALHE 06 - PISO PODOTÁTIL - CALÇADAS INTERNAS PRAÇA

EXISTENTE EM TODA A EXTENSÃO DAS CALÇADAS INTERNAS DA PRAÇA

LAJOTAS DE CONCRETO VIBRADO COM DIMENSÕES DE 45X45CM,

ESPESSURA DE 3CM, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO (FCK)

IGUAL OU MAIOR A 20 MPA, EM ALTO RELEVO NA COR VERMELHA,

LAJOTA QUADRADA GUIA RETA E LAJOTA QUADRADA BOLA CHANFRADA PARA

OBSTÁCULOS.

DETALHE 07 - PISO PODOTÁTIL -

CALÇADAS EXTERNAS PRAÇA

EXISTENTE EM TODA A EXTENSÃO DAS CALÇADAS EXTERNAS DA PRAÇA

BLOCO QUADRADO GUIA RETA BLOCO QUADRADO BOLA CHANFRADA

PARA OBSTÁCULOS

BLOCO INTERTRAVADO PODOTÁTIL TIPO GUIA (PAVER VERMELHO), EM ALTO

RELEVO, COM ESPESSURA DE 6CM E LARGURA TOTAL ASSENTADO DE 40CM.

DET. 08 CERCA DE PROTEÇÃO DO PARQUE

CERCA EM MADEIRA COM PINTURA COLORIDA

ALTURA: 1,00m

QUANTIDADE: 46m

CORTE ESQUEMÁTICO TALUDE DA PRAÇA

OBS: A altura correspondente de 5,00m de altura

pode ser variável, a medição não está baseada

em um levantamento planialtimétrico.

Esc: 1/50
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